ШАДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
от 25 ноября 2016 года № 28

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАДРИНСКОГО
РАЙОНА, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ШАДРИНСКОЙ РАЙОННОЙ

ДУМЫ ОТ 28.01.2010 ГОДА № 158

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
26  декабря  2008  года  №  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и
муниципального контроля», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  Шадринского  района  Курганской
области, Шадрин ская районная Дума решила:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования Шадринского района, утвержденное решением
Шадринской районной Думы от 28.01.2010 года, следующие изменения:

1.1. абзац 5 подпункта 4 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«-  наименование  органа  муниципального  земельного  контроля,  осуществляющего

плановую проверку. При проведении плановой проверки органом муниципального контроля
совместно с органами государственного контроля (надзора) указываются наименования всех
участвующих в такой проверке органов.»;

1.2. пункт 3.5. Положения дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) сведения о результатах проверки, в том числе информация о наличии признаков

выявленного  нарушения,  в  случае  выявления  в  ходе  проведения  проверки  нарушения
требований  земельного  законодательства,  за  которое  законодательством  Российской
Федерации  предусмотрена  административная  и  иная  ответственность,  о  выполнении
предписаний по вопросам соблюдения земельного законодательства и устранения нарушений
в  области  земельных  отношений,  вынесенных  должностными  лицами  органа
муниципального земельного контроля.»;

1.3. раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.12. следующего содержания:
«3.12.  В  случае  выявления  в  ходе  проведения  проверки  нарушения  требований

земельного  законодательства,  за  которое  законодательством  Российской  Федерации
предусмотренаадминистративная  и  иная  ответственность,  должностные  лица  органа
муниципального  контроля  направляют  копию  акта  проверки  в  орган  государственного
земельного надзора.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать на стенде информации в здании Администрации

Шадринского  района  и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
Шадринского района в сети «Интернет».

Глава
Шадринского района

В.В. Осокин

	Шадринская районная Дума Курганская область
	Решение от 25 ноября 2016 года № 28
	О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Шадринского района, утвержденное решением Шадринской районной Думы от 28.01.2010 года № 158